## TuS Hemdingen-Bilsen von 1926



## Antrag auf Ausstellung eines erweiterten Führungszeugnisses gem. § 30a Abs.2 BZRG (Bundeszentralregistergesetz)

Hiermit fordern	wir
geboren am	
wohnhaft	

für die ehrenamtliche und unentgeltliche Tätigkeit

als

auf, hinsichtlich der persönlichen Eignung im Sinne des § 72 Abs.1 SGB VIII ein erweitertes Führungszeugnis vorzulegen.

Wir bestätigen, dass die Voraussetzungen für die Erteilung eines erweiterten Führungszeugnisses nach § 30a Abs.1 BZRG vorliegen.

Unser Verein, der <u>TuS Hemdingen-Bilsen von 1926 e.V.</u>

bietet Kindern und Jugendlichen in verschiedenen Sportarten die Möglichkeit, Sport zu treiben. Wir sind ein als gemeinnützig anerkannter Sportverein und haben uns in besonderer Weise dem Kinderschutz verpflichtet. Der TuS Hemdingen-Bilsen von 1926 e.V. ist ordentliches Mitglied im Landessportverband Schleswig-Holstein e.V. Die Kinder- und Jugendarbeit erfüllt die Bedingungen von § 11 SGB VIII. Damit erbringt er Leistungen nach dem SGB VIII und die Vorlage des erweiterten Führungszeugnisses wird für die Prüfung der persönlichen Eignung gemäß § 72a SGB VIII benötigt.

Wir bitten darum, dem Antragsteller Gebührenbefreiung zu gewähren, da es sich um eine ehrenamtliche Tätigkeit in unserem gemeinnützigen Verein handelt. (vgl. "Merkblatt zur Befreiung von der Gebühr für das Führungszeugnis gemäß § 12 JVKostO (Stand: 6. Juni 2012)", Bundesamt für Justiz)

Hemdingen, den	
•	Vereinsstempel / TuS Hemdingen-Bilsen von 1926 e.V.
	(Bernd Sommer)